
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 11. Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina 
namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata (Službene novine br. 20/21), 
Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 01. lipnja 2022. godine, donio je

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU POVJERENSTVA ZA PROVEDBU 
ODLUKE O KRITERIJIMA ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

NAMIJENJENIH ORGANIZIRANJU TERASA UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

I.

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 21. prosinca 2021. godine 
donio Odluku o osnivanju Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za korištenje javnih 
površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata.

II.

U točki II. navedene Odluke, tekst pod rednim brojem 1. i 7., mijenja se i glasi:

„1. Milan Korica,  Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom – 
predsjednik povjerenstva“.

„7. Kristina Benčić,  Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 
Odsjek za izgradnju, održavanje i promet.“.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 
Grada Pula-Pola. 

KLASA:023-01/21-01/861
URBROJ:2163-7-04-02-0325-22-4
Pula, 01. lipnja 2022.

 GRADONAČELNIK       
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 11. Odluke o kriterijima 

za korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 

(Službene novine br. 20/21) i  članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), kojim je propisano da Gradonačelnik Grada Pula-

Pola donosi opće i pojedinačne akte iz svog djelokruga. 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

 

Na području Grada Pule, postavljanje terasa ugostiteljskih objekata vrši se temeljem 

odredbi Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa 

ugostiteljskih objekata. 

Člankom 11. spomenute Odluke, utvrđena je potreba osnivanja Povjerenstva 

zaduženog za provedbu iste, kroz odlučivanje o površinama namijenjenima organiziranju 

terasa ugostiteljskih objekata temeljem zaprimljenih zahtjeva, pripremljene analize prostornih 

mogućnosti te kriterija za određivanje površina i elemenata koji se mogu postaviti na 

odobrenu površinu.  

Obzirom na potrebu zamjene jednog od članova Povjerenstva, te posljedično i izmjenu 

funkcije dugog člana Povjerenstva, ukazala se potreba donošenja ovih izmjena Odluke kojima 

se mijenja sastav Povjerenstva za provedbu Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina 

namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata. 

 

III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu. 

 

 

Pripremila: 

Barbara Belić Raunić, dipl.ing.arh. 

 

 

 

 

                               PROČELNICA 

                                                                                                  Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 


